*D*ios os guarde, Maestro. Muchacho, quitate  
el sombrero, y haz cortesia con el pie derecho,  
como te he enseñado: tente derecho aora.

Phi. Prosper sit nobis omnibus tuus adventus,  
eius rei est?

Pa. Hunc filiolum meum ad te adduo, ut ex bel-  
lula hominem facias.

Phi. Dabo in eam rem operam sedulam. Fiet: re-  
vertetur ex peccato homo, ex nequam frugi, &  
bonus: id vero ne dubitaveris.

Pa. Quanti doceas?

Phi. Si puer bene proficiat, vili: si parum  
caro.

Pa. Acutè hoc dicas, & sapienter, ut omnia,  
partiamur inter nos igitur hanc curam: tu ut  
seculò insituas, ego ut benignè compensem  
tuam operam.

## EUNTES IN LUDUM LITTERARIUM.

Cirratus, Prætextatus, Vetula, Puella, Titi-  
villium, Olficularia.

Cir. *V*idetur tibi tempus eundi ad ludum?

Præ. Planè tempus est ut esamus.

Cir. Non satis teno etiam, credo esse in illo viro  
proximo.

Præ. Quoties illuc itasti?

Cir. Ter, aut quater.

Præ. Quando capisti eò itare?

Cir.

Phi. Seais bien venido: pues, què se ofrece?  
què falta?

Pa. Yo os traigo aqui à mi hijo, para que de  
bestia le hagais hombre.

Phi. Pondré en ello todo cuidado. Se hará: de  
bestia volverá hombre, de malo bueno, y  
hombre de bien: y esto no lo dudes.

Pa. Por quanto enseñas?

Phi. Si el muchacho aprovecha bien, barato,  
si aprovecha poco, caro.

Pa. Dices esto discreta, y sabiamente, como  
todas las cosas, partamos pues este cuidado  
los dos: tú enseñarle con diligencia, yo fa-  
tisfacerle bien tu trabajo.

## LOS QUE VAN A LA ESCUELA.

Cirrato, Pretextato, Vieja, Criada, Titivili-  
lio, Verdulera, Hortelana.

Cir. **T**E parece que es hora de ir à Escuela?

Pre. Sin duda es hora que vayamos.

Cir. No sé bien el camino, creo que está en  
aquella calle primera.

Pre. Quantas veces has ido allá?

Cir. Tres, ó quattro veces.

Pre. Quando empezaste à ir allá?

B 2

Cir.

Cir. Nudius tertius , ut puto , aut quartus .

Præ. Quid igitur , an non id satis est ad nosecendam viam ?

Cir. Non , etiam si eam centies .

Præ. Ego verò vel si semel , nunquam deinceps aberrarem . Sed tu vadis invitatus , & ambulas iustitiae , nec viam apicis , nec domos , nec ulla signa , que te postea admonent , qua sit stetendum , qua via tenenda . Ego hac omnia observo diligenter , quia lubens eo .

Cir. Puer hic habitat in proximo schola . Heus tu Titivilicium , quā itur ad alios tuos ?

Tit. Quid vis ? Venis à matre tua ? Mater mea non est domi , ac nec soror quidem : amba sunt profecte ad Diuę Annę .

Cir. Quid illuc agitur ?

Tit. Hoc fuerunt encania : hodie invitauit eas mulier quadam casearia , ad edendum lac coagulum .